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Verkehrskonzept

Stand 11. Mai 2021



Verkehrskonzept Mammutgarten

Standort Flache m2 Kapazitat 25m2/Auto Personalbedarf
Parkplatz P1 Biro Lerchenberg 5.000 150 3
Parkplatz P2 Gartencenter 1.000 40 3
Parkplatz P3 Teichweg 30.000 1.200 6
Parkplatz P4 Lerchenberg/Bodenbach 40.000 1.600 6
Parkplatz P5 Hennersdorfer Stralle 1.000 40 1
19
77.000
Straflenrand
Umgebung Prietitz Hennersdorfer / Marktsteig Schatzung 100 Beschilderung/Flatterband
Prietitz, Hauptstralle Schatzung 150 Beschilderung/Flatterband
Prietitz, Seitenstrallen Schatzung 100
Talpenberg Schatzung 100
Thonberg Schatzung 100
Kriepitzer Stralde Schatzung 150 Beschilderung/Flatterband
Firmengelande Schatzung 100 Beschilderung/Flatterband
Elstra Dorfteich Schatzung 200
Kamenz Hutberg Parkplatz 58 Shuttle notwendig, abhangig von eigener Veranstaltung
Umkreis Hutberg Schatzung 200
Gewerbepark Kamenz Schatzung 200
Parkhaus Kamenz Schatzung 200
Kaufland Schatzung 50
Elstra Dorfweiher Schatzung 200
Park & Ride Kamenz Bahnhofstralle 40
Kriepitz - Godlauer StralSe Schatzung 200
5.178
Weitere Drop-off/Pick-up Zones P1 oder Bushaltestelle

Reisebusse P1
Shuttle Busse Bushaltestelle
Taxi Bushaltestelle
VIP P1



Verkehrskonzept Mammutgarten

Modal Split Mammutgarten

MIV Verteilung

Threats

Glossar
MIV
ov

Grundlagen d. Berechnungen

MIV inkl. Reisebusse
OV-Anteil
Anteil "nicht motrisierter IV"

PKW
Reisebus
Krad-Anteil
Fahrrad
Drop off/Pick-up
Shuttle und Taxi

Personal Parkleitsystem
Beleuchtung/Beschilderung

An- und Abreise

Drop-off / Pick-up Zone Shuttle, Taxi, OV

An- und Abreise Reisebusse/Parkmaoglichkeiten
Anteile MIV / OV

Shuttle

Parkplatze Personal 200 Minimum
Mobilitdtsbehinderte

Beschickung und Abfluss nach Veranstaltung
Anlieferung Technik und Gastro

Motorisierter Individualverkehr
Offentlicher Verkehr

2-3 Personen pro PKW

50 Personen Reisebus

100 Personen Linienbus

10 Personen Shuttle

1-2 Personen Taxi
Flachenbedarf/Auto 20-30 m2
Flachenbedarf/Reisebus 150 m2

75%
20%
5%

80,0%
15,0%
0,5%
0,5%

4,0%

100,0%

1.000

750
200
50

Kapazitat gemaR
aktueller
Parkraumverfiigbarkeit

12.945
2.427
81

81

647

16.181

inkl. Gastro, Aussteller etc.

5.000
3.750

1.000
250

100%

16181,25

Besucher

10.000

7.500
2.000
500

15.000

11.250
3.000
750

12.000
2.250
75

75

600

15.000

20.000

15.000
4.000
1.000

16.000
3.000
100
100

800

20.000



Parkplatze Mammutgarten Prietitz



Parkplatze Prietitz Strale



Parkplatze Thonberg Umgebung



Parkplatze Elstra Dorfteich + Umgebung



Parkplatze Schwarzenberg



Parkplatze Kohout Baumschule + Umgebung

1,5ha =

7, 5ha

1ha






Parkplatze Hutberg + Umgebung



Parkplatze Kamenz Flugplatz, Gewerbegebiet
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